



فرشتگان

مطالعه: عبرانیان باب ۱

فرشتگان چه کسانی هستند؟

کلمه "فرشته" در کتاب مقدس به معنای "پیام آور" است. فرشتگان پیام آوران خدا هستند. به هنگام پیدایش زمین حاضر بودند و برای خدا در زمین کار می کردند. فرشتگان موجودات فناپذیر هستند و قابلیت گناه را ندارند. ما از تعداد آنها اطلاعی نداریم ولی می دانیم بسیارند. روزی مسیح گفت که می توانست "دوازده فوج از ملائکه را درخواست کند تا به او کمک کنند که عبارت است از ۷۲۰۰۰ فرشته (متی باب ۲۶ آیه ۵۳). فرشتگان نماینده های خدا هستند و با قدرت خدا در جهت اجرای خواسته های او عمل می کنند.

اعمال فرشتگان

کتاب مقدس به ما می گوید که فرشتگان:

- پیغام خدا را می رسانند.
- راهنمای مردم هستند.
- حمایت و تحویل مردم به خداوند.
- مجازات مردم.

به مثالهای هر بخش توجه کنید

(۱) مثالهایی از رساندن پیام خدا توسط فرشتگان

مثالهای زیادی در مورد رساندن پیام خدا توسط فرشتگان وجود دارد. در این قسمت بخشی از آن را می بینید.

جزئیات	آیات
خدا به ابراهیم گفت که او وساره صاحب پسری می شوند. سه فرشته ای که ظاهر شده و این پیغام را به ابراهیم دادند درست همانند مردم عادی بودند. در شرایط مختلف آنها متفاوت هستند به ویژه زمانی که در حال نشان دادن شکوه خدا هستند. هیچ فردی نمی تواند خدا را ببیند و ندیده است. (اول تیموتائوس باب ۶ آیه ۱۶). هر وقت که هدف خدا نیاز به یک وجود قابل رویت داشته باشد پس او فرشتگانش را می فرستد.	پیدایش باب ۱۸
دو فرشته پس از حرف زدن با ابراهیم به دیدار لوط برادرزاده او رفتند تا به او هشدار دهند که خداوند قصد نابودی سدوم را دارد. مردم سدوم پنداشتند که فرشتگان انسانند.	پیدایش باب ۱۹ آیات ۱ تا ۵
فرشته ای از آسمان ابراهیم را متوقف کرد تا فرزندش اسحاق را قربانی نکند و بعد فرشتگان ابراهیم را بخاطر ایمان و اطاعتش برکت دادند.	پیدایش باب ۲۲ آیات ۱۱ تا ۱۵
خدا به موسی گفت که باید مردم اسرائیل را از بردگی مصر خارج کرده و به سرزمین کنعان برساند، فرشته ای که این پیام را رساند در بوته مشعل بود. بعداً فرشته دیگری احکام خداوند را به موسی داد. (خروج باب ۱۹ - اعمال باب ۷ آیه ۳۸)	خروج باب ۳
فرشته ای به جدعون گفت که خدا به او کمک می کند تا با دشمنان اسرائیل بجنگد و بعد فرشته در آتش قربانی که جدعون مجباً کرده بود ناپدید شد.	داوران باب ۶ آیات ۱ تا ۲۴
فرشته جبرئیل به زکریا گفت که او و همسرش الیزابت صاحب پسری خواهند شد. این فرزند بعدها یحیی تعمید دهنده خوانده شد.	لوقا باب ۱ آیات ۱۱ تا ۱۹
فرشته جبرئیل به مریم گفت که مادر مسیح خواهد بود.	لوقا باب ۱ آیات ۲۶ تا ۳۳

(۲) مثالهایی از هدایت مردم توسط فرشتگان

- ابراهیم نمی خواست که فرزندش همسری از آدم های بی خدای اطراف داشته باشد. پس از خدمتکارش خواست تا زنی ایماندار برایش پیدا کند. خداوند از طریق فرشته ای خدمتکار را به سمت رفقه هدایت کرد. (پیدایش باب ۲۴ آیه ۷)
- زمانی که موسی مردم اسرائیل را درون صحرا هدایت می کرد ستونی از ابر در روز و ستونی از آتش در شب به همراه آنها بود. فرشته خدا در آن ستون بود تا مردم را حمایت و هدایت کند. خروج باب ۱۳ آیه ۲۱ می گوید "خداوند پیش روی قوم می رفت". چون فرشته نمایانگر خود خدا بود. (خروج باب ۱۴ آیه ۱۹ - باب ۲۳ آیه ۲۱، ۲۰ را نیز ببینید) علی رغم وجود خدا در صحرا به همراه مردم اسرائیل، آنها باز علیه او سرکشی می کردند. فرشته آنها را از گناه باز نمی داشت.
- فرشته ای فیلیپس را هدایت کرد تا خواجه سرای حبشی را ملاقات کند تا مرد بتواند به واسطه او عیسی مسیح را بشناسد. (اعمال باب ۸ آیات ۲۶ تا ۳۹)



۳) مثالهایی از حمایت مردم خدا و محافظت آنان توسط فرشتگان

- دوستان دانیال پرستش مجسمه ای که پادشاه بابل ساخته بود را نپذیرفتند و به کوره آتش انداخته شدند. فرشته ای آنان را محافظت کرد (دانیال باب ۳ آیه ۲۸)
- دانیال به دلیل ادامه پرستش خداوند با وجود قانونی که او را منع کرده بود، به چاه شیران افکنده شد. فرشته ای دهان شیران را بست و دانیال سالم خارج شد (دانیال باب ۶ آیات ۱۹ تا ۲۲)
- فرشته ای رسولان را از زندان رهایی داد (اعمال باب ۵ آیات ۱۷ تا ۱۹). در شرایطی دیگر فرشته ای پطرس را از زندان نجات داد (اعمال باب ۱۲ آیات ۶ تا ۱۷)

۴) مثالهایی از مجازات مردم توسط فرشتگان

- زمانی که آشوریان، اورشلیم را محاصره کرده بودند، پادشاه صادقیای برای کمک نزد خدا دعا کرد. خدا فرشته ای فرستاد تا تمام آشوریان را بکشد و شهر را نجات دهد - آشوریان به خود جرأت تحقیر کردن خدا را داده بودند. (دوم پادشاهان باب ۱۹ آیه ۳۵)
- خدا فرشته ای فرستاد تا هیروودیس پادشاه را بخاطر غرور بیش از حدش نابود کند. (اعمال باب ۱۳ آیه ۲۳)

فرشتگان به چه شکل هستند؟

فرشتگان معمولاً اعمالشان را بدون دیده شدن انجام می دهند. الیشع، زمانی که ارتش سوریه قصد حمله به آنان داشتند، ترسیده بود. اما می دانست که خدا کمکش می کند. وقتی از خدا خواست تا چشمان بنده خود را باز کند، ناگهان دید که تعداد زیادی از فرشتگان دور او ایستاده تا از او محافظت کنند (دوم پادشاهان باب ۶ آیه ۱۷). اما کس دیگری قادر به دیدن فرشتگان نبود.

از قبل دیدیم که فرشتگان ظاهر شده بر ابراهیم و لوط شبیه انسانها بودند پس بال نداشتند. همچنین مشاهده کردیم که فرشتگان می توانستند در ابرو آتش نیز حضور داشته باشند. همانند بوته مشتعل و ستون ابر در صحرا. با این تفاسیر واضح است که فرشتگان هیچ صورت مشخصی نداشته و می توانند به انتخاب خود ظاهر و یا ناپدید شوند همانند کسی که جدعون را ملاقات کرد. موضوع رستاخیز مسیح نشان می دهد که فرشتگان زمانی که جلال خدا را نشان می دهند می توانند ترسناک باشند. "... که ناگاه زلزله ای عظیم حادث شد از آنرو که فرشته خداوند از آسمان نزول کرده، آمد و سنگ را از در قبر غلطانیده، بر آن بنشست. و صورت او مثل برق و لباسش چون برف سفید بود.": (متی باب ۲۸ آیات ۲ تا ۴) فرشته ای که به فیلیپس گفت تا خواجه سرای حبشی را ملاقات کند همانند یک "روح" تشبیه شده است (اعمال باب ۸ آیات ۲۶ تا ۲۹). عبرانیان باب ۱ آیه ۱۴ نیز فرشتگان را به عنوان روح توصیف می کند. کلمه روح نشان می داد که آنها همانند ما، موجودات فانی نیستند. از لوقا باب ۲۰ آیات ۳۶ تا ۳۷ در می بینیم که فرشتگان نه گناه می کنند نه می میرند و نه می توانند ازدواج کنند.

مسیح و فرشتگان

فرشتگان بطور جداگانه بر مریم، یوسف و چوپانان ظاهر شدند تا از میلاد مسیح اطلاع دهند. هیروودیس قصد کشتن مسیح را داشت اما فرشته به یوسف گفت تا مریم و بچه را به مصر برود کمی بعد و پس از امن شدن اوضاع، فرشته خبر بازگشتشان را داد. مزامیر باب ۹۱ آیه ۱۱ پیش گویی کرده بود که فرشتگان در زندگی مسیح نقش خواهند داشت. در متی باب ۴ آیه ۱۱ می خوانیم که پس از آزمایش شدن در صحرا، فرشتگان "... آمده او را پرستاری می نمودند" ممکن بود که فرشته ها پس از روزه طولانی مسیح برای وی غذا نیز آورده باشند.

در باغ جتسیمانی زمانی که مسیح دریافت که مصلوب شدنش نزدیک است، برای اجرای اهداف خدا دعا کرد و خدا فرشته ای فرستاد تا او را تقویت کند (لوقا باب ۲۲ آیه ۴۳). مسیح می توانست با درخواست هزاران فرشته از خدا برای نجات او، مانع دستگیری خود شود. اما او می خواست برای ما بمیرد و این تنها راهی بود که ما را از زندگی آلوده به گناه خود نجات می داد. شاید از خدا توقع داشتیم که فرزندش را همانند فرشته خلق کند اما او در عوض همانند ما خلق شد. فقط به عنوان یک انسان مسیح می توانست وسوسه، رنج و مرگ را تجربه کند اما فرشته ها نه گناه می کنند و نه می میرند. متون زیر در مورد مسیح قبل از مرگش است:

"از این جهت می بایست در هر امری مشابه برادران خود شود تا در امور خدا رئیس کهنه ای کریم و امین شده، کفاره گناهان قوم را بکند" (عبرانیان باب ۲ آیه ۱۷)

"اما او را که اندکی از فرشتگان کمتر شد می بینیم، یعنی عیسی را که به زحمت موت تاج جلال و اکرام بر سر وی نهاده شد تا به فیض خدا برای همه ذائقه موت را بچشد." (عبرانیان باب ۲ آیه ۹).

هنگام برخاستن مسیح از مردگان فرشته ها حضور داشتند. شادی آنها را تصور کنید! مسیح بر گناه و مرگ پیروز شده بود پس به جلال و شکوه رسید و از فرشتگان نیز بالاتر رفت. او دیگر ذات انسانی نداشت: "که فروغ جلالش و خاتم جوهرش بوده و به کلمه قوت خود حامل همه موجودات بوده، چون طهارت گناهان را به اتمام رسانیده، به دست راست کبریا در اعلی عیلم بنشست، به مقدار آنکه اسمی بزرگتر از ایشان به میراث یافته بود" (عبرانیان باب ۱ آیات ۳ و ۴)

افتخار نشستن بر دست راست خدا تنها برای عیسی مسیح است و هیچ فرشته ای تا کنون همچون سعادت را نداشته است. (عبرانیان باب ۱ آیه ۱۳) با این تفاوت که فرشته ها وزیران خدا و یا خدمتکاران او نامیده می شوند: "و در حق فرشتگان می گوید که «فرشتگان خود را باها می گرداند و خادمان خود را شعله آتش»" (عبرانیان باب ۱ آیه ۷)



فرشته ها گناه نمی کنند - اراده خدا را بجا می آورند

هیچ فرشته ای وجود ندارد که گناه کند. مزامیر، باب ۱۰۳، آیه ۲۰ و ۲۱ نشان می دهد که همه فرشته ها اراده خدا را اجرا می کنند: "خداوند را متبارک خوانید، ای فرشتگان او که در قوت زور آورید و کلام او را بجا می آورید و آواز کلام او را گوش می گیرید. ای جمیع لشکرهای او خداوند را متبارک خوانید و ای خادمان او که اراده او را بجا می آورید". فرشته ها می توانند وارد درگاه مقدس خدا شوند که ثابت می کند اجازه گناه کردن ندارند چون هیچ گناه کاری نمی تواند زنده بماند. خدا مردم اسرائیل را به رهبری موسی از مصر خارج کرد. در ابتدا مصریان با آزادی موافقت نمی کردند و خدا با بلاهای مختلف آنان را مجازات کرد، نویسنده مزامیر با شرح اوضاع می گوید که خدا: "آتش خشم خود را برایشان فرستاد، غضب و غیظ و ضیق را به فرستادن فرشتگان شریر". (مزامیر، باب ۷۸، آیه ۴۹).

فرشته ها شرور نبودند و گناه نمی کردند و تنها اعمال خود را اجرا می کردند، خدا از آنها خواست تا بلاها را بر مردم بیاورند تا مصریان را مجازات کرده و نشان دهد که کنترل همه چیز دست اوست اما دوم پطرس باب ۲، آیه ۴ می گوید: "زیرا هرگاه خدا بر فرشتگانی که گناه کردند شفقت ننمود؟" "چطور؟ کلمه "فرشته" در کتاب مقدس به معنای پیام آور است. می تواند هم اشاره به پیام آوران آسمانی (فرشته ها) داشته باشد و هم پیام آوران زمینی (انسان هایی که پیامی داشتند). کلمه مشخص نمی کند که دقیقاً به کدامیک اشاره دارد و برای تصمیم باید از کل متن استفاده کرد. متن دوم پطرس باب ۲، آیه ۴ هیچ نشانه ای ندارد و باعث سردرگمی شده است. ما بر این باوریم که این آیات به اتفاقات آیه ۱۶ اشاره دارد. زمانی که عده ای از سران اسرائیل گناه کرده و در نتیجه مردند پس این پیام آورن انسان هایی هستند که باید آگاهی داشته و بهتر رفتار می کردند.

ملک (کلمه عبرانی) = آنجلس (کلمه یونانی) = پیام آور

اشاره به :

پیام آوران آسمانی (فرشته) یا پیام آوران زمینی (انسان ها) دارد.

با اینکه فرشته ها را نمی بینیم، اما آنها همیشه محافظ ایمانداران واقعی هستند: "آیا همگی ایشان روح های خدمتگذار نیستند که برای خدمت به آنانی که وارث نجات خواهند شد فرستاده می شوند؟" (عبرانیان باب ۱، آیه ۱۴). این آیه به طور واضح نشان می دهد که فرشته ها از همه محافظت نمی کنند و تنها این امر شامل حال کسانی می شود که از خدا می ترسند. مزامیر باب ۳۴ آیه ۷ این پیام شیرین را دارد: "فرشته خداوند گرداگرد ترسندگان او است اردو زده ایشان را می رهاوند." به ما گفته شده ایت که وقتی گناه کاری تویه می کند فرشته ها شادی می کنند. (لوقا باب ۱۵ آیه ۱۰). اگرچه فرشته ها در زندگی ایمانداران واقعی نقشی ایفا می کنند اما این بدین معنا نیست که ایمانداران هرگز لحظات سخت نخواهند داشت زیرا آزمایش ها به ما درس می آموزند و ما را به خدا نزدیکتر می کنند. فرشته ها مانع گناه کردن ایمانداران نمی شوند دقیقاً همانند فرشته ها در صحرا که مانع مردم از گناه نشدند. آنها معمولاً از راه هایی که متوجه نمی شویم به ما کمک می کنند.

کارهای آینده فرشتگان

عیسی مسیح به زودی به زمین بازخواهد گشت. اما زمان را کسی نمی داند. حتی فرشته ها در آسمان (مرقس، باب ۱۳، آیه ۳۲). وقتی او بازگردد فرشتگان نیز به همراه او می آیند. دوم تسالونیکیان، باب ۱، آیه ۷ در مورد زمان می گوید: "و شما را که عذاب می کشید با ما راحت بخشید در هنگامی که عیسی خداوند از آسمان با فرشتگان فوت خود ظهور خواهد نمود". بر طبق مثل های مسیح فرشتگان مردم را برای حاضر شدن در محضر عیسی مسیح برای قضاوت جمع می کنند. در آن زمان قدوسین (ایمانداران واقعی) همانند فرشتگان خواهند بود. فرشتگان فنا ناپذیرند، ایمانداران مسیح نیز می توانند همانند آنها باشند. همانطور که مسیح گفت: "ابنای این عالم نکاح می کنند و نکاح کرده می شوند لیکن آنانی که مستحق رسیدن به آن عالم و به قیامت از مردگان شوند نه نکاح می کنند و نه نکاح کرده می شوند زیرا ممکن نیست که دیگر بمیرند از آن جهت که مثل فرشتگان و پسران خدا می باشند چونکه پسران قیامت هستند." (لوقا، باب ۲۰، آیه ۳۴ تا ۳۶)

خلاصه:

- ۱- فرشتگان پیام آوران خدا هستند آنها اراده خدا را توسط قدرتش اجرا می کنند. فرشتگان راهنمایی می کنند، مجازات می کنند و حمایت می کنند.
- ۲- فرشتگان از ایمانداران واقعی حمایت می کنند اما جلو گناه آنان را نمی گیرند.
- ۳- فرشتگان معمولاً اعمال خود را به گونه ای انجام می دهند که قابل رویت نباشند. هنگامی که دیده شدند به اشکال مختلفی بودند.
- ۴- فرشتگان فنا ناپذیرند و قادر به گناه نیستند. ازدواج نمی کنند. در پادشاهی خدا، ایمانداران اینگونه خواهند بود.
- ۵- عیسی مسیح به عنوان انسان از فرشته ها پایین تر بود اما پس از رستاخیزش جلال یافته و از آنها بالاتر رفت.
- ۶- فرشتگان هنگام بازگشت مسیح همراه او خواهند بود.
- ۷- کلمه فرشته در کتاب مقدس به معنای پیام آور انسانی نیز هست.



آیاتی برای مطالعه:

عبرانیان باب ۱ آیه ۱۴

مطالعه تمامی آیات این درس به یادگیری شما در مورد فرشتگان و اعمالی که برای خدا انجام می دهند کمک می کند.